Иречек пристига в България през 1879 г. и става главен секретар
на Министерството на народното просвещение, след това министър,
а накрая – председател на учебния съвет и директор на Музея и Би-
блиотеката. На 1/13 септември 1884 г. той заминава за Прага, където
поема катедра в университета. Малко парадоксално личността, която
се противопоставя на Иречек и на „чуждите нрави“, е Васил Попо-
вич. Той никак не е подходящ за говорител на традиционния битов
консерватизъм.